

**Sanwes Sproginstitut ApS**  
**Birkemose Allé 39, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2023/24**

---

**CVR-nr. 15 04 68 72**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. december 2024.

---

**Gitte Wessmann Chapion**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 2 Ledespåtegning
- 3 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Sanwes Sproginstitut ApS  
Birkemose Allé 39  
6000 Kolding

Telefon: 75517410  
Telefax: 75517490  
Hjemmeside: [www.sanwes.dk](http://www.sanwes.dk)

CVR-nr.: 15 04 68 72  
Stiftet: 7. marts 1991  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

### Direktion

Gitte Wessmann Chapion, direktør

### Revisor

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 2  
6000 Kolding

### Modervirksomhed

GWC Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af afvikling af sprogkurser, sprogtræning samt oversættelser.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 517.833 mod 1.147.495 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -36.278 mod -41.796 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>517.833</b>	<b>1.147.495</b>
1 Personaleomkostninger	-565.782	-1.193.088
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-2.986</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-47.949</b>	<b>-48.579</b>
Andre finansielle indtægter	6.341	2.295
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-4.728</u>	<u>-7.009</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-46.336</b>	<b>-53.293</b>
Skat af årets resultat	<u>10.058</u>	<u>11.497</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>-36.278</b>	<b>-41.796</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-36.278</u>	<u>-41.796</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-36.278</b>	<b>-41.796</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Deposita	21.600	5.451
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.600</u>	<u>5.451</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.600</u></b>	<b><u>5.451</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	181.922	325.568
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	181.163	269.917
Udsudte skatteaktiver	15.019	15.983
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	11.022	0
Periodeafgrænsningsposter	4.822	20.082
Tilgodehavender i alt	<u>393.948</u>	<u>631.550</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.005	3.179
Værdipapirer i alt	<u>4.005</u>	<u>3.179</u>
Likvide beholdninger	<u>197.415</u>	<u>434.057</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>595.368</u></b>	<b><u>1.068.786</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>616.968</u></b>	<b><u>1.074.237</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	246.063	282.341
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>371.063</b>	<b>407.341</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	58.708	90.925
Anden gæld	187.197	575.971
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	245.905	666.896
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>245.905</b>	<b>666.896</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>616.968</b>	<b>1.074.237</b>

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	324.137	300.000	749.137
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-41.796	0	-41.796
Egenkapital 1. juli 2023	125.000	282.341	0	407.341
Årets overførte overskud eller underskud	0	-36.278	0	-36.278
	<b>125.000</b>	<b>246.063</b>	<b>0</b>	<b>371.063</b>

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	365.499	982.531
Pensioner	180.000	180.000
Andre omkostninger til social sikring	8.990	11.928
Personaleomkostninger i øvrigt	11.293	18.629
	<u>565.782</u>	<u>1.193.088</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>4</u>

## 2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi ultimo	4.005
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	826

## 3. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GWC Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
